


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: I Ingreso
 Usos: CFI, 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica	
LA CAVA DEL MARQUES - (CMA240201CF1) BOULEVARD CIRCUITO UNIVERSIDADES 3500 LOCAL 8 OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO EL MARQUES QUERETARO 76269		Régimen Fiscal: 626 Régimen Simplificado de Confianza		LUGAR Y FECHA	
		SERIE		FOLIO	
		FAC		610025	
		NUM.PROV		CLIENTE	
				CL005065	
				AGENTE	
				V0000140	
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO	
LA CAVA DEL MARQUES BOULEVARD CIRCUITO UNIVERSIDADES 3500 LOCAL 8 OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO EL MARQUES QUERETARO 76269 MEXICO		Forma Pago: Referencia electrónica		OCDLRY040166	
		Plazo: 0 días		ORD000000641212	
		Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición			

(1) - DLRY040166 - flete pagado ocurre tres guerras

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	7804320555959	50202203	(02)	Vino Rosado Cono Sur Bicicleta Pinot Noir-Rose de 750 ml	1,094.88	0.2650	290.14	91.24	1,094.88
					24 16 1759 4001076 160 2024-08-29	1,385.02	0.1600	221.60		
12	Pieza 1 H87	7804320753607	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Cabernet Sauvignon de 750 ml	1,094.88	0.2650	290.14	91.24	1,094.88
					25 16 1759 5000789 160 2025-05-27	1,385.02	0.1600	221.60		
12	Pieza 1 H87	7804320119434	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Carmenere de 750 ml	1,094.88	0.2650	290.14	91.24	1,094.88
					24 16 1759 4001006 160 2024-08-14	1,385.02	0.1600	221.60		
12	Pieza 1 H87	7804320462004	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Merlot de 750 ml	1,094.88	0.2650	290.14	91.24	1,094.88
					25 51 1649 5000104 510 2025-06-15	1,385.02	0.1600	221.60		
96	Pieza 1 H87	8410106023353	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 ml	7,471.68	0.2650	1,980.00	77.83	7,471.68
					25 43 1333 5000825 430 2025-06-26	9,451.68	0.1600	1,512.27		
12	Pieza 1 H87	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml	1,219.68	0.2650	323.22	101.64	1,219.68
					25 43 1333 5000825 430 2025-06-26	1,542.90	0.1600	246.86		
18	Pieza 1 H87	8410261206462	50202203	(02)	Vino Tinto Don Simon Nature Cabernet Sauvignon 750 ml	854.82	0.2650	226.53	47.49	854.82
					24 43 1333 4000632 430 2024-05-23	1,081.35	0.1600	173.02		
18	Pieza 1 H87	7804320442273	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750ml	913.68	0.2650	242.13	50.76	913.68
					25 51 1649 5000103 510 2025-06-15	1,155.81	0.1600	184.93		
12	Pieza 1 H87	7804320131436	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml	609.12	0.2650	161.42	50.76	609.12
					24 16 1759 4001005 160 2024-08-14	770.54	0.1600	123.29		
12	Pieza 1 H87	8410415580769	50202203	(02)	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	798.24	0.2650	211.53	66.52	798.24
					25 43 1333 5000522 430 2025-04-24	1,009.77	0.1600	161.56		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

CONTENIDO

Cajas	IEPS 26.50%
Piezas	216 IEPS 30.00%
Otros	IEPS 53.00%

RESUM DE IMPUESTOS

4,305.39	
0.00	
0.00	
3,288.33	
0.00	

CONCEPTO

Importe	16,246.74
Impuestos	7,593.72
Total	23,840.46

CANTIDAD

16,246.74	
7,593.72	
23,840.46	

VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 46/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517946842

SELLO CFI:

 ThW0yOG+//E2Y11JM/RZJUObmpTYVZr/CqoVW/Jf4IA8U5XC6hUz3XF7FYKRFbRqkx9E6eG4fge2P0xc3YeJaCCh89kjrYueby8/Eg6yYhIKpAYXdeEeLM6/CURHmuY6ZQOuxNrbd/nWASi7tc3CQmAuOD0SBabPMqTqH
 KaBvymkU/sdnGea1WEOIEH6uStic6KyRK1mVz9G0uxAgfve08ipUTPERIQI1rDHZgmJBXUuQf7xacPB0pyWCeQcRKkOyQNVICnCKvUsek4zQ95S0Tadp3ecGEBYGN6aY9PikoDnEm7RkDBJ4I7q7GthXvPB8BpeRV


FOLIO FISCAL: 238E5064-9D50-438D-A8D4-37E0EDCA7904

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-07-10T18:47:41

SELLO DEL SAT

 IXBJouse6xPXZzLUpAq1VL0jWkHOix0f0HAZR9NVZQDZKdNIW3BnwewxwQp2JZD88KXej9uR4Py0JioPlhMuF4I7Lst6Oecjcx4NWia
 63EPC3I044BXLU654HJ4dXRAYMcUobsw4eD+0OLyTz1yQdguhYUj+mF/3XF3xkZYfj8Z+OAgR37XPVJelL5wNld2uG/eoF8UQFEPZ6
 33gILQKsHfbcvK2sXEb88Nsji/dFPa3/9HQRbXO9jLxS/C9zxZnM8Dfo4tv1AQJPMwAuQyD/FnuqCTUgFpYIS1KRS3PQFneg5yXZe
 SYdE1j42R7iZ5YuCpCrFxfG==

CADENA ORIG

 j|1.1|238E5064-9D50-438D-A8D4-37E0EDCA7904|2025-07-10T18:47:41|LEV031201SE6|ThW0yOG+//E2Y11JM/RZJUObmpTYVZrj
 CqoVW/Jf4IA8U5XC6hUz3XF7FYKRFbRqkx9E6eG4fge2P0xc3YeJaCCh89kjrYueby8/Eg6yYhIKpAYXdeEeLM6/CURHmuY6ZQOuxNrb
 d/nWASi7tc3CQmAuOD0SBabPMqTqH+KaBvymkU/sdnGea1WEOIEH6uStic6KyRK1mVz9G0uxAgfve08ipUTPERIQI1rDHZgmJBXUuQ
 f7xacPB0pyWCeQcRKkOyQNVICnCKvUsek4zQ95S0Tadp3ecGEBYGN6aY9PikoDnEm7RkDBJ4I7q7GthXvPB8BpeRV8w==|000
 01000000712418361|j|

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Version: 4.8
Regimen: 801 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MARQ00216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	610025	CDMX. 2025-07-10T18:35:12
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL005065	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: Interencia electrónica c		OCDLRY040166
Plazo: 0 días		ORD000000641212
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición		

VENDIDO A	
LA CAVA DEL MARQUES - [CMA240201CF1] BOULEVARD CIRCUITO UNIVERSIDADES 3500 LOCAL 8 OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO EL MARQUES QUERETARO 76269	
Régimen Fiscal: 626 Régimen Simplificado de Confianza	
VIA DE EMBARQUE	
LA CAVA DEL MARQUES BOULEVARD CIRCUITO UNIVERSIDADES 3500 LOCAL 8 OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO EL MARQUES QUERETARO 76269 MEXICO	
(1) - DLRY040166 - flete pagado ocurre tres guerras	

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	---------	-------------	------------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92



Carr. Celaya-Villagran Km. 3.57
S/N Localidad Estrada,
Celaya Guanajuato México.
México, C.P. 38110



CARTA DE PORTE DE INGRESOS
FOLIO FISCAL
101021363
LUGAR DE EXPEDICION
07700
FECHA Y HORA DE EMISION
11/07/2025 13:47:21
NUMERO DE CERTIFICADO
00001000000110931334
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
11/07/2025 13:47:25
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT
00001000000518812364

PROL VALLEJO

R.F.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

Autotransporte Moneda: MXN Tipo: Cambio: SA de CV

CDC: QRO

TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO

TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO

MAT00000688

ORIGEN: VALLEJO

DESTINO: QUERETARO, QRO.

REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR 000216AP7)MARINTER

DESTINATARIO (COOA780408939)LA CAVA DEL MARQUES

DOMICILIO:

PASEO DE LAS JACARANDAS

Ext: 328

SANTA MARIA INSURGENTES

CUAUHTEMOC, CDMX., MEX

CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:

CIRCUITO UNIVERSIDADES COL. ZIBATA MODENAC

Ext: LT 7, Int: LOC 8

ZIBATA

EL MARQUES, QRO., MEX

CP: 76269, TEL: 5536412145

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: PROL. BLVD. BERNARDO QUINTANA

R.F.C. MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 14-07-2025

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metron cúbicos	Peso estimado
1	PALL	(50202203 / X8A) Vino 6989	1.20 x 1.00 x 0.60	225	.72	288

1	TOTALES			225	0	288
---	---------	--	--	-----	---	-----

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

x

VALOR DECLARADO: \$

0.00

LISTA EVIDENCIA

QR

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTES

78101802 - Flete (VAL06753452)

E48

1

711.86

711.86

78121601 - Servicio ocurre

E48

1

133.06

133.06

78101802 - Costo por ajuste de combustible

E48

1

6.66

6.66

VIAJA SIN SEGURO. NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES

AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO	JLEMUS	LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJA AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR
OFICINA	VAL	EL ARTICULO 14. 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR
ORDEN S.	56456989	

Sub-Total

851.58

I.V.A.

136.26

Ret. I.V.A.

28.74

TOTAL

959.10

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD
CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
EFECTOS FISCALES AL PAGO

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[1.1]fbf7439e-2094-4916-8a69-44f87bcb22fe[2025-07-11T13:47:25][SNF171020F3A][SOB77dW+zUirJIEpBiezZohAanklq+b7ts/SXs6s5YWtQYPjuXky5DWBh09G9/lpO24IROmBX1eF17KbGRDP8W24gebuWPPm/4eFmrE2ousCwGuq7UFE/KkNWYowxg9DorX133G0/yH2FTC6djrk8kDmO+AF3JltjxQj4C301bcrUllE+gGwloGSRG/Wx1JPxWRAP11eEorFGXOBWAD7p9/PfCygd/ZwLsAvMoWaw0HxnSfGwZdNoHCve+llxX6qn+BOXXJb5qtc4ckWrbdzKGLMXw3IPqau7F5IT9BzEsW2pa eJDlhq4Ah/POADnK0Ag4m+Z2m07O=][00001000000518812364]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SOB77dW+zUirJIEpBiezZohAanklq+b7ts/SXs6s5YWtQYPjuXky5DWBh09G9/lpO24IROmBX1eF17KbGRDP8W24gebuWPPm/4eFmrE2ousCwGuq7UFE/KkNWYowxg9DorX133G0/yH2FTC6djrk8kDmO+AF3JltjxQj4C301bcrUllE+gGwloGSRG/Wx1JPxWRAP11eEorFGXOBWAD7p9/PfCygd/ZwLsAvMoWaw0HxnSfGwZdNoHCve+llxX6qn+BOXXJb5qtc4ckWrbdzKGLMXw3IPqau7F5IT9BzEsW2pa eJDlhq4Ah/POADnK0Ag4m+Z2m07O=

SELLO DIGITAL DEL SAT

XizG0BwYQ6crrnN+KPkTkVVXrvbKhyQRW9p7QzTKU8eQRIelN/nak014gxw5k6RX0YLai6L/1SH1b ggaCL0EppwW3tksGcOpcDFilExXVpEPK0+WHmZTcwXWR6pVEo7GTRHFuG85Dy16Qh3LWuy diaF7Fgsa8MVfAE0EvmkF1QMVD3M36i/RagPMxgp27K7q0De8cx80Cy5qIno675b3J5vUuERW1 6dRqZrr+SFqRnCBXOV8hTtA4PIRVK56yQF5d5L3IL5tm0125knZb5H5ZAG18H2H92EypV+2d CgYXh64AY2i2qhEQIFVwZyHhg+JwAkUA=

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.:
FACT.610025 ANEXA POLIZA 111925857 DE SEG ZURICH
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD

USO CFDI: G03

UUID: fbf7439e-2094-4916-8a69-44f87bcb22fe

FORMA DE PAGO: 99

CANTIDAD CON LETRA:

(Novecientos Cincuenta y Nueve Pesos Con 10/100 M.N.)

ORDEN DE SERVICIO

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE ENTREGA	RECOLECCIÓN	ACTA EN CERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	REQUISITO ACUSE DE RECIBO
Ocurrir			NO			

Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno para que el embarque "Mínimo" de 1 a 50 Kg. que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.) Acepto. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consciente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de mercancías mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puertos y Autotransporte Federal. Acepto. Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto.

SL

NOMBRE

FIRMA DE CONFORMIDAD

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA	
Credencial del actor	Pasaporte	Carta porte	Otros	DÍA	MES AÑO
Nº IDENTIFICACIÓN				HORA	
NOMBRE				SELO	
RECIBÍ DE CONFORMIDAD					

Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A DE CV, en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de ésta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día de de En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.

Alberto Lopez
15/07/25